Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 134
г.Чудово

Об утверждении ключевых по
казателей для муниципального
земельного контроля на терри
тории Чудовского муниципаль
ного района и их целевых зна
чении, индикативных показа
телей для муниципального зе
мельного контроля на террито
рии Чудовского муниципально
го района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий
ской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. ключевые показатели для муниципального земельного контроля на

территории Чудовского муниципального района и их целевые значения;
1.2. индикативные показатели для муниципального земельного контроля

на территории Чудовского муниципального района.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Чудовского
муниципального района
от 15.12. 2021 № 134

Ключевые показатели
для муниципального земельного контроля на территории

Чудовского муниципального района и их целевые значения

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Чудовского муниципального района устанавливаются следующие ключевые
показатели и их целевые значения:

1) доля самовольно занятых земельных участков -  5%;
2) доля восстановленных межевых знаков -  100%;
3) доля восстановленных земельных участков при их загрязнении, других

видах порчи, самовольном занятии, сносе зданий, сооружений при самоволь
ном занятии земельных участков или самовольном строительстве - 90%.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Чудовского
муниципального района
от 15.12.2021 № 134

Индикативные показатели
для муниципального земельного контроля на территории

Чудовского муниципального района

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Чудовского муниципального района устанавливаются следующие индикатив
ные показатели:

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, прове
денных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, про
веденных за отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, про
веденных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обяза
тельных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за
отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимо
действием, проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием
по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с ис
пользованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество предостережений о недопустимости нарушения обязатель
ных требований, объявленных за отчетный период;

8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам ко
торых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам кон
трольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согла
совании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный пери
од;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согла
совании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым орга
нами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного
периода;

14) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям
риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

15) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного перио
да;

16) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

17) количество административных исковых заявлений (исковых заявле
ний) об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц кон
трольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в су
дебном порядке, за отчетный период;

18) количество административных исковых заявлений (исковых заявле
ний) об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц кон
трольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в су
дебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных
требований, за отчетный период;

19) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
грубым нарушением требований к организации и осуществлению государ
ственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействи
тельными и (или) отменены, за отчетный период.